公印省略
２ 薬 第 ２ ９ １ 号
令和２年４月２４日

各関係団体の長 殿

 福岡県保健医療介護部長
 （薬務課監視係）

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う高濃度エタノール製品の使用及

び取り扱いについて

このことについて、下記のとおり事務連絡がありましたので、お知らせします。

記

・「新型コロナウイルス感染症の発生に伴う高濃度エタノール製品の使用につ

いて（改定（その２））」（令和２年４月22日付け厚生労働省医政局経済課

並びに医薬・生活衛生局医薬品審査管理課及び監視指導・麻薬対策課連名事

務連絡 ）（別添１）

・「新型コロナウイルス感染症の発生に伴う薬局等での高濃度エタノール製品

の取扱いについて（改定）」（令和２年４月22日付け医薬・生活衛生局医薬

品総務課、監視指導・麻薬対策課及び医薬品審査管理課連名事務連絡）（別

添２）